PAGE
2

П Р О Т О К О Л № 13
 публичных слушаний

по обсуждению проекта решения Думы Белоярского района

 «О внесении изменений  в устав Белоярского района».
город Белоярский

13 декабря 2013 г.                                                                                                   16 час. 00 мин.
   Председательствующий: Буренков Е.И. – начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района.
Приглашенные:

Басыров Н.Ф.          –  глава администрации городского поселения Белоярский;

Богдановский В.С.  – специалист-эксперт  юридическо-правового управления администрации   Белоярского района;
Ворожищева С.А.   – ведущий специалист управления по местному самоуправлению               администрации Белоярского района;

Мартынов А.А.       – ведущий специалист управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района;

Стародубова Л.П.   – управляющий делами администрации Белоярского района.
Всего присутствовало на публичных слушаниях: 15 человек.
           Председательствующий Буренков Е.И. предложил избрать секретаря для ведения протокола публичных слушаний.

Поступило предложение  избрать секретарем Мартынова А.А., ведущего специалиста управления по местному самоуправлению.
          Результаты голосования избрания секретаря:

Да- единогласно

Нет-0

Воздержалось-0

Не голосовало-0

Секретарем избран Мартынов А.А.

Председательствующий Буренков Е.И. огласил повестку заседания.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение проекта решения Думы Белоярского района  «О внесении изменений  в устав Белоярского района».
Выступил Буренков Е.И. – начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района.

СЛУШАЛИ: О проекте решения Думы Белоярского района «О внесении изменений  в устав Белоярского района».

Докладывал: Буренков Е.И. – начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района.
Буренков Е.И. сообщил, что проект решения Думы Белоярского района «О внесении изменений в устав Белоярского района» необходимо принять в целях приведения положений устава Белоярского района в соответствие со статьями 15, 15.1, 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. федеральных законов от 02.07.2013 № 185-ФЗ, от 22.10.2013 № 284-ФЗ, от 02.11.2013 № 294-ФЗ, от 25.11.2013               № 317-ФЗ).
Принятие проекта решения Думы Белоярского района  «О внесении изменений в устав  Белоярского района»  потребует принятия муниципальных правовых актов по вопросам осуществления мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержки и развития языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района, реализации прав национальных меньшинств, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики межнациональных (межэтнических) конфликтов.
Нормативные акты Белоярского района, регулирующие правоотношения в сфере образования, по вопросам организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования,  организации предоставления дополнительного образования детей, осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организации отдыха детей в каникулярное время, и в сфере здравоохранения, по вопросам создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района, подлежат актуализации в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством и вносимыми в устав Белоярского района изменениями.

Буренков Е.И.: предложил голосовать за предложенный проект решения Думы Белоярского района  «О внесении изменений  в устав Белоярского района».

Результаты голосования:
За –  единогласно
Против – нет
Воздержался - нет
Решение принято.

РЕШИЛИ: одобрить проект решения Думы Белоярского района  «О внесении изменений  в устав Белоярского района».

Буренков Е.И.: прошу вносить предложения и замечания по проведению публичных слушаний.
Предложений и замечаний не поступило.

Председательствующий предложил закрыть заседание.
Председательствующий публичных слушаний                                                  Е.И.Буренков
Секретарь публичных слушаний                                                                         А.А.Мартынов